Në bazë të vullnetit të lirë, konform akteve normative të Federatës së Basketbollit të Kosovës, dhe duke iu referuar Kontratës në fuqi mes KB ________ dhe Lojtarit/es _____________ të datës __.__.20__, palët në vijim lidhin këtë:
KONTRATË HUAZIMI

E lidhur me datë __.__.20__, ndërmjet palëve në vijim:
1. Klubi i Basketbollit ______________ me seli në ______________, me numër regjistrimi ________________________, i përfaqësuar nga Kryetari/Drejtori i Klubit _____________, në tekstin në vijim ”Klubi Dhënës i Huazimit”;  

dhe

2. Klubi i Basketbollit ______________ me seli në ______________, me numër regjistrimi ________________________, i përfaqësuar nga Kryetari/Drejtori i Klubit _____________, në tekstin në vijim ”Klubi Pranues i Huazimit”;  

dhe

3. ___________, i lindur më __.__.____ me nënshtetësi ____________, me nr. personal (pasaportë/ID) _________, në tekstin në vijim “Lojtari/ja.

Për periudhën
__________________________ deri më _________________________ 
(në tekstin në vijim: “periudha e huazimit”)

Palët kontraktuese pajtohen si në vijim:
NENI 1 – OBJEKTI I KONTRATËS
1.1. Me këtë kontratë palët kontraktuese rregullojnë marrëdhëniet në aspektin e kohëzgjatjes, të drejtat dhe obligimet e palëve, si dhe çështjet e tjera të rëndësishme lidhur me zbatimin e kësaj kontrate.
1.2. Palët bien dakord se Klubi Dhënës i Huazimit (KB _______________) huazon Lojtarin/en e vet ___________________ tek Klubi Pranues i Huazimit (KB __________________) për periudhën nga __.__.20__ deri më __.__.20__. Lojtari/ja do të jetë i angazhuar si lojtar profesionist pranë Klubit të Basketbollit _________________ për këtë periudhë. 
1.3. Pas përfundimit të periudhës së huazimit, lojtarit i skadon anëtarësimi në Klubin Pranues të Huazimit dhe ai sërish pa pasur nevojë të regjistrimit, ka të drejtë paraqitje në Klubin Dhënës të Huazimit.
1.4. Lojtari/ja pajtohet që karrierën ta vazhdojë në KB _____________ dhe nën kushtet e cekura më lartë, kurse pas kalimit të periudhës së huazimit vazhdojnë të aplikohen dispozitat e kontratës mes Lojtarit/es dhe Klubit amë (Klubi Dhënës i Huazimit).

NENI 2 – DETYRIMET DHE OBLIGIMET E PALËVE
2.1. Me nënshkrimin e kësaj kontrate, palët pajtohet si në vijim:
(të plotësohen kushtet dhe obligimet e palëve (si: obligimet financiare, bonuset, kujdesi mjekësor, etj.), duke i’u referuar Kontratës mes Lojtarit/es dhe Klubit hua-dhënës)
(a) ...
(b) 

NENI 3 – DISPOZITAT E TJERA
3.1. Kjo Kontratë është konfidenciale dhe mund t’u shpërndahet palëve të treta vetëm me pëlqimin paraprak të ndërsjellë të palëve. Sipas kësaj dispozite, si palë të treta konsiderohet çdo person tjetër përveç palëve kontraktuese; FIBA dhe FBK; gjykatat/ tribunalet kompetente në nivel kombëtar apo ndërkombëtar.
3.2. Për çdo çështje të pashprehur në këtë Kontratë, palët do t’i referohen dispozitave përkatëse ligjore të Republikës së Kosovës, si dhe akteve normative të FBK-së dhe FIBA-s.

NENI 4 – KOPJET
[bookmark: _Hlk134019739]Pas njoftimit me përmbajtjen e Kontratës, e njëjta u nënshkrua nga palët kontraktuese më: __.__.20__, dhe është përpiluar në një (4) kopje origjinale, ku një (1) kopje i takon Klubit Dhënës të Huazimit, një (1) Klubit Pranues të Huazimit, një (1) kopje Lojtarit/es, dhe një (1) kopje mbetet në arkivin e FBK-së.
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	(nënshkrimi, vula)

_________________________
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*Përjashtim: Ky shabllon i Kontratës shërben vetëm si shembull që rekomandohet të përdoret nga klubet anëtare të Federatës së Basketbollit të Kosovës (FBK). FBK nuk mban asnjë përgjegjësi rreth përmbajtjes dhe efektit të këtij dokumenti. 
Sipas marrëveshjes, kushtet e Kontratës duhet plotësuar, por çdo herë konform akteve normative të FBK-së, FIBA-s, dhe në përputhje me legjislacionin në fuqi në Republikën e Kosovës.


